

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Samarinda Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan Kota Samarinda
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan Kota Samarinda
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.01 Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0026 Distribusi Alat Kesehatan, Obat, Bahan Habis Pakai, Bahan Medis Habis Pakai, Vaksin, Makanan dan Minuman ke Fasilitas Kesehatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 247.844.982,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase fasilitas pelayanan kesehatan milik Pemkot Samarinda yang bermutu Angka kematian Ibu Persentase pemenuhan Sumber Daya Kesehatan (Alkes, Obat, BMHP dan SDM) Persentase layanan kesehatan penyakit menular dan tidak menular	100 % 109.04 /100.000 KH 81 % 82 %	Capaian Program	Persentase fasilitas pelayanan kesehatan milik Pemkot Samarinda yang bermutu Angka kematian Ibu Persentase pemenuhan Sumber Daya Kesehatan (Alkes, Obat, BMHP dan SDM) Persentase layanan kesehatan penyakit menular dan tidak menular	100 % 109.04 /100.000 KH 81 % 82 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 231.452.580,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 247.844.982,00
Keluaran	: Jumlah distribusi Alat Kesehatan, Obat, Bahan Habis Pakai, Bahan Medis Habis Pakai, Vaksin, Makanan ke Fasilitas Kesehatan	156 Paket	Keluaran	: Jumlah distribusi Alat Kesehatan, Obat, Bahan Habis Pakai, Bahan Medis Habis Pakai, Vaksin, Makanan ke Fasilitas Kesehatan	156 Paket
Hasil	: Persentase persediaan kesehatan (obat, alkes, bmhp) di UPTD Dinas Kesehatan	86 %	Hasil	: Persentase persediaan kesehatan (obat, alkes, bmhp) di UPTD Dinas Kesehatan	86 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0026 Distribusi Alat Kesehatan, Obat, Bahan Habis Pakai, Bahan Medis Habis Pakai, Vaksin, Makanan dan Minuman ke Fasilitas Kesehatan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah distribusi Alat Kesehatan, Obat, Bahan Habis Pakai, Bahan Medis Habis Pakai, Vaksin, Makanan ke Fasilitas Kesehatan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					231.452.580,00					247.844.982,00	16.392.402,00
5.1	BELANJA OPERASI					204.815.580,00					213.615.582,00	8.800.002,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					204.815.580,00					213.615.582,00	8.800.002,00
5.1.02.01	Belanja Barang					56.297.580,00					65.097.582,00	8.800.002,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					56.297.580,00					65.097.582,00	8.800.002,00
5.1.02.01.001.00004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					13.646.580,00					13.646.580,00	0,00
	[#] Belanja BBM Mobil Distribusi (DAK Non Fisik 2026) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					4.934.580,00					4.934.580,00	0,00
	[-] Belanja BBM Mobil Distribusi (DAK Non Fisik 2026)					4.934.580,00					4.934.580,00	0,00
	Bahan Bakar Spesifikasi : Pertamina	397.95 Liter	Liter	12.400,00	-	4.934.580,00	397.95 Liter	Liter	12.400,00	-	4.934.580,00	0,00
	[#] Belanja BBM Genset Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.712.000,00					8.712.000,00	0,00
	[-] Belanja BBM Genset					8.712.000,00					8.712.000,00	0,00
	Bahan Bakar dan Pelumas Spesifikasi : DEXLITE	40 Liter x 12 Bulan	Liter	18.150,00	-	8.712.000,00	40 Liter x 12 Bulan	Liter	18.150,00	-	8.712.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00009	Belanja Bahan-Isi Tabung Pemadam Kebakaran					10.740.000,00					10.740.000,00	0,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Alat Pemadam Kebakaran Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.740.000,00					10.740.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Belanja Pemeliharaan Alat Pemadam Kebakaran					10.740.000,00					10.740.000,00	0,00
	Powder APAR Spesifikasi : Powder APAR	20 Kg / Powder	Kg	537.000,00	-	10.740.000,00	20 Kg / Powder	Kg	537.000,00	-	10.740.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00015	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Kedokteran					0,00					8.800.002,00	8.800.002,00
	[#] Belanja Suku Cadang Alat Kedokteran Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					8.800.002,00	8.800.002,00
	[-] Belanja Suku Cadang Alat Kedokteran Lainnya (Pallet Plastik Obat) Pembayaran Hutang Tahun 2025					0,00					8.800.002,00	8.800.002,00
	Pallet Spesifikasi : Pallet	-	Unit	0,00	-	0,00	2.502133067955644 Unit	Unit	3.517.000,00	-	8.800.002,00	8.800.002,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00
	[#] Belanja Bahan Pengepakan Distribusi Obat (DAK Non Fisik 2026) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00
	[-] Belanja Bahan Pengepakan Distribusi Obat (DAK Non Fisik 2026)					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas HVS 70 gram Kwarto / A4	22 Rim	Rim	65.000,00	-	1.430.000,00	22 Rim	Rim	65.000,00	-	1.430.000,00	0,00
	Cutter L-500 bagus Spesifikasi : Cutter L-500 bagus	11 Pcs	Buah	26.000,00	-	286.000,00	11 Pcs	Buah	26.000,00	-	286.000,00	0,00
	Gunting Biasa Besar Spesifikasi : Gunting Biasa Besar	8 Pcs	Buah	39.000,00	-	312.000,00	8 Pcs	Buah	39.000,00	-	312.000,00	0,00
	Lakban Coklat Spesifikasi : Lakban Coklat	15 Pcs	Pcs	16.000,00	-	240.000,00	15 Pcs	Pcs	16.000,00	-	240.000,00	0,00
	Spidol Permanen Spesifikasi : Spidol Permanen	12 Pcs	Buah	11.000,00	-	132.000,00	12 Pcs	Buah	11.000,00	-	132.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					8.721.000,00					8.721.000,00	0,00
	[#] Belanja Bahan Cetak Kartu Stok Obat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.721.000,00					8.721.000,00	0,00
	[-] Belanja Cetak dan Penggandaan					8.721.000,00					8.721.000,00	0,00
	Kartu Stok Spesifikasi : Kartu Stok	58.14 Rim	Rim	150.000,00	-	8.721.000,00	58.14 Rim	Rim	150.000,00	-	8.721.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					5.190.000,00					5.190.000,00	0,00
	[#] Belanja Bahan dan Alat Listrik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.190.000,00					5.190.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat dan Bahan Listrik					5.190.000,00					5.190.000,00	0,00
	Baterai Alkaline AA Spesifikasi : Baterai Alkaline AA	48 Buah	Buah	30.000,00	-	1.440.000,00	48 Buah	Buah	30.000,00	-	1.440.000,00	0,00
	Lampu LED 20 watt Spesifikasi : Lampu LED 20 watt	30 Buah	Buah	125.000,00	-	3.750.000,00	30 Buah	Buah	125.000,00	-	3.750.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					15.600.000,00					15.600.000,00	0,00
	[#] Belanja Bahan Pengepakan Distribusi Obat (DAK Non Fisik 2026) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					15.600.000,00					15.600.000,00	0,00
	[-] Belanja Bahan Pengepakan Distribusi Obat (DAK Non Fisik 2026)					15.600.000,00					15.600.000,00	0,00
	Karung Spesifikasi : Karung	283.636363636364 Pc	Buah	55.000,00	-	15.600.000,00	283.636363636364 Pc	Buah	55.000,00	-	15.600.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					10.800.000,00					10.800.000,00	0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					10.800.000,00					10.800.000,00	0,00
5.1.02.02.001.00003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					10.800.000,00					10.800.000,00	0,00
	[#] Honorarium Narasumber Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					10.800.000,00					10.800.000,00	0,00
	[-] DAK Non Fisik					10.800.000,00					10.800.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber/Pembahas: Pejabat Eselon III ke bawah/yang Disetarakan	2 Orang x 3 Jam x 2 Kali	Orang / Jam	900.000,00	-	10.800.000,00	2 Orang x 3 Jam x 2 Kali	Orang / Jam	900.000,00	-	10.800.000,00	0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					15.000.000,00					15.000.000,00	0,00
5.1.02.03.002	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					15.000.000,00					15.000.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00121	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin					15.000.000,00					15.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Alat Pendingin (AC) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.000.000,00					15.000.000,00	0,00
	[-] Belanja Pemeliharaan Alat Pendingin (AC)					15.000.000,00					15.000.000,00	0,00
	Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Spesifikasi : Pemeliharaan AC	25 Unit x 4 Kali	Unit	150.000,00	-	15.000.000,00	25 Unit x 4 Kali	Unit	150.000,00	-	15.000.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					122.718.000,00					122.718.000,00	0,00
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					122.718.000,00					122.718.000,00	0,00
5.1.02.04.001.00001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					21.468.000,00					21.468.000,00	0,00
	[#] Belanja perjalanan dinas luar kota (Narasumber dan Tim Pendamping Pusat) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					21.468.000,00					21.468.000,00	0,00
	[-] DAK Non Fisik					21.468.000,00					21.468.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi di D.K.I. Jakarta	2 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	512.000,00	2 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	512.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi di Kalimantan Timur (Bandara APT Pranoto) One Way	2 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	250.000,00	-	500.000,00	2 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	250.000,00	-	500.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Tiket Pesawat (Ekonomi) PP Dari Samarinda ke Jakarta	2 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	3.987.000,00	-	7.974.000,00	2 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	3.987.000,00	-	7.974.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tarif Hotel di Provinsi Kalimantan Timur Esselon III/Golongan IV	2 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	1.507.000,00	-	9.042.000,00	2 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	1.507.000,00	-	9.042.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Luar Kota di Kalimantan Timur	2 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	3.440.000,00	2 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	3.440.000,00	0,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				